
V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

EVROPSKÁ INVESTIČNÍ BANKA 

Akce na podporu výzkumu na vysokých školách: rozhodnutí výběrové komise EIBURS 2011 

(2011/C 359/11) 

Datum zveřejnění: 9. prosince 2011 

Program finančních podpor EIBURS (EIB-University Research Sponsorship Programme) je součástí Akce 
EIB a vysokých škol na podporu výzkumu, jejímž prostřednictvím se EIB snaží rozvíjet své institucionální 
vztahy s vysokými školami. EIBURS poskytuje granty vysokoškolským výzkumným střediskům zabývajícím 
se tématy výzkumu, o něž má banka velký zájem. Finanční podpory EIB do výše 100 000 EUR ročně 
v průběhu tří let se poskytují na základě výběrového řízení katedrám vysokých škol nebo výzkumným 
střediskům při vysokých školách v zemích EU a v kandidátských a potenciálních kandidátských zemích, jež 
o ně projeví zájem a mají uznané odborné znalosti v oblastech přímého zájmu banky. Finanční podpora má 
umožnit vybraným střediskům rozšíření jejich aktivit v těchto oblastech. 

Pro období let 2011–2014 byly v rámci programu EIBURS zvoleny tři oblasti výzkumu: 

— Evropské režimy duševního vlastnictví a jejich vliv na přenos technologií/financování duševního vlast
nictví. 

— Analýza investičních potřeb v sektorech infrastruktury. 

— Rostoucí úvěrová rizika při mikrofinancování: příčiny, varovné signály, současný stav a výhled do 
budoucnosti. 

V souvislosti s uvedenými třemi oblastmi výzkumu navrženými v rámci programu EIBURS pro období let 
2011–2014 obdržela EIB 22 formálních návrhů. Následující tabulka uvádí rozvržení žadatelů podle jedno
tlivých zemí a témat: 

EIBURS 2011 

Evropské režimy duševního 
vlastnictví a jejich vliv na přenos 
technologií/financování duševního 

vlastnictví 

Analýza investičních potřeb 
v sektorech infrastruktury 

Rostoucí úvěrová rizika při 
mikrofinancování: příčiny, 

varovné signály, současný stav 
a výhled do budoucnosti 

CELKEM 

BE 1 1 

DE 1 1 

ES 2 1 3 

FR 3 3 

GR 3 3 

IT 2 2 4 

NL 2 2

CS 9.12.2011 Úřední věstník Evropské unie C 359/15



EIBURS 2011 

Evropské režimy duševního 
vlastnictví a jejich vliv na přenos 
technologií/financování duševního 

vlastnictví 

Analýza investičních potřeb 
v sektorech infrastruktury 

Rostoucí úvěrová rizika při 
mikrofinancování: příčiny, 

varovné signály, současný stav 
a výhled do budoucnosti 

CELKEM 

PT 1 1 2 

RO 1 1 

UK 2 2 

Celkem 4 7 11 22 

Komise EIB-vysoké školy dne 13. října 2011 rozhodla, že finanční podporu EIBURS: 

— v oblasti výzkumu „Analýza investičních potřeb v sektorech infrastruktury“ získává Katholieke Univer
siteit Leuven (Belgie), 

— v oblasti výzkumu „Rostoucí úvěrová rizika při mikrofinancování“ získává Université Paris 1 Sorbonne- 
Panthéon (Francie). 

Pokud jde o oblast výzkumu „Evropské režimy duševního vlastnictví a jejich vliv na přenos technologií/ 
financování duševního vlastnictví“, nebylo přijato žádné rozhodnutí. Do užšího výběru postoupily dva 
návrhy a přijetí konečného rozhodnutí o příjemci finanční podpory se očekává v blízké budoucnosti. 
Výsledek výběrového řízení bude oznámen na internetových stránkách EIB věnovaných spolupráci 
s vysokými školami. 

Program aktivit všech tří příjemců finančních podpor v rámci programu EIBURS bude zveřejněn na 
domovské internetové stránce Akce EIB a vysokých škol na podporu výzkumu, jakmile budou podepsány 
smlouvy s vybranými vysokými školami. 

O výsledku výběrového řízení byli přímo informováni všichni kandidáti. 

Další kolo programu EIBURS by mělo být zahájeno v následujících měsících. Při zahájení tohoto kola budou 
oznámena navrhovaná témata. 

Podrobnější informace o EIBURS a o ostatních programech a mechanismech v rámci Akce EIB a vysokých 
škol na podporu výzkumu – STAREBEI (STAges de REcherche BEI – Výzkumné stáže EIB) a Sítě 
vysokých škol EIB – jsou k dispozici na domovské stránce Akce EIB a vysokých škol na podporu 
výzkumu.

CS C 359/16 Úřední věstník Evropské unie 9.12.2011


